



## Klas Dahlberg - neuer Geschäftsbereichsleiter von NIBE Climate Solutions

Klas Dahlberg nimmt am 1. Januar 2018 seine Tätigkeit als Geschäftsbereichsleiter von NIBE Climate Solutions auf und wird damit Nachfolger von Kjell Ekermo, der nach neunzehn erfolgreichen Jahren NIBE verlässt.

Klas Dahlberg (53) ist seit 2016 als Director of International Business Development im Geschäftsbereich NIBE Climate Solutions tätig. Er ist außerdem Aufsichtsratsvorsitzender und - mitglied bei mehreren ausländischen Tochtergesellschaften des Geschäftsbereichs sowie Mitglied des Aufsichtsrats des gesamten Geschäftsbereichs.

Er ist Wirtschaftsingenieur und ist nach dreißigjähriger, erfolgreicher, internationaler Karriere innerhalb von Scania - zuletzt als Senior Vice President Buses & Coaches mit Schwerpunkt Vertrieb und Marketing - zu NIBE gekommen. Klas Dahlberg war unter anderem viele Jahre in Deutschland tätig. Jetzt ist er wieder in seine Kindheitsgegend zurückgekehrt.

"Wir haben Klas Dahlberg als einen ambitionierten, internationalen und professionellen Menschen kennengelernt, der gut zu Unternehmensstil und -kultur von NIBE passt. Er wird sich zügig einarbeiten können, da ihn Kjell Ekermo für eine Übergangszeit als Mentor begleiten wird", sagt NIBEs Konzernchef, Gerteric Lindquist.

Für weitere Informationen wenden Sie sich bitte an: Benny Torstensson, Informationsverantwortlicher, NIBE Industrier AB: +46 433-73 070

Die Informationen wurden am 5. Februar 2017 durch Benny Torstensson zur Veröffentlichung übermittelt.

## **Geschäftsbereich NIBE Climate Solutions**

NIBE Climate Solutions mit Hauptsitz in Markaryd ist ein expansiver, erfolgreicher Geschäftsbereich der börsennotierten NIBE Industrier und umfasst etwa fünfzig Unternehmen auf mehreren Erdteilen. NIBE Climate Solutions ist einer der führenden Akteure in der Branche und erzielt im rollierenden 12-Monatszeitraum einen Umsatz von etwa 11,5 Milliarden SEK.

Zum Produktumfang gehören unter anderem das breiteste Wärmepumpensortiment des Marktes, Warmwasserbereiter, Solarzellen, Biokraftstoffprodukte, Fernwärmeausrüstung und Lüftungsanlagen.

## Der börsennotierte Konzern NIBE Industrier

NIBE – ein globaler Konzern mit Geschäftstätigkeit und Vertrieb auf fünf Kontinenten.



NIBE ist ein globaler Konzern, der durch Lösungen für Raumklima und -komfort sowie Komponenten und Lösungen für Messung, Steuerung und elektrische Beheizung zu einer nachhaltigeren Welt beiträgt. NIBE verfügt über mehr als sechzig Jahre Erfahrung bei der Herstellung von Produkten für Privathaushalte und gewerbliche Anwendungen. Von Markaryd im Süden Schwedens aus ist NIBE gewachsen und verfügt heute über Produktion und Vertrieb auf fünf Kontinenten.

NIBE hat eine Kultur des leidenschaftlichen Unternehmertums entwickelt. Investitionen in nachhaltige Produktentwicklung und Unternehmensübernahmen haben zu einer signifikanten Expansion des NIBE-Konzerns beigetragen, dessen Umsatz sich 2016 auf mehr als 15 Milliarden SEK belief. Die Geschäftstätigkeit erfolgt in drei Geschäftsbereichen: NIBE Climate Solutions, NIBE Element und NIBE Stoves – mit über 13.000 Mitarbeitern in Europa, Nordamerika, Asien und Australien.

NIBE ist seit 1997 an der Nasdaq Stockholm, Large Cap, unter dem Namen NIBE Industrier notiert mit Zweitnotierung an der SIX Swiss Exchange seit 2011.